[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от  22.09. 2014 г.  № 408

г. Александровск-Сахалинский
О начале отопительного сезона  2014-2015гг.

на       территории        городского       округа

«Александровск   -   Сахалинский      район»
           В соответствии с распоряжением  Правительства Сахалинской области от 07.04. 2014 года  № 171-р «О подготовке основных систем жизнеобеспечения Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2014/2015 года»; распоряжения администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.05.2014г. № 72-р  «О подготовке основных систем жизнеобеспечения и муниципальных учреждений социальной сферы ГО «Александровск-Сахалинский район» к работе в осенне-зимний  период 2014/2015гг.»; пункта 11.7. Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом министерством энергетики РФ от 24.03.2003г. № 115; пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением правительства РФ от 06.05.2011г. № 354; администрация городского округа «Александровск–Сахалинский район» постановляет:
1. Установить начало отопительного сезона 2014-2015 годов в городском округе «Александровск – Сахалинский район»  01 октября 2014 года.

2.  Руководителям предприятий ЖКХ, оказывающим услуги по теплоснабжению согласно муниципальным заказам: ООО «Теплосеть», ООО «Теплотехник», ООО «Энергетик», ООО «Дизель» с 25.09.2014г. по 30.09.2014г. провести пробные топки и пусконаладочные работы с регулировкой гидравлического режима в системах теплоснабжения.

3.   Начать отопительный сезон по всем муниципальным котельным при понижении среднесуточной наружной температуры воздуха до +8 С0  в течение пяти суток, но не позднее  01 октября 2014 года.
4.  Руководители предприятий ЖКХ, оказывающих услуги по теплоснабжению, несут персональную ответственность за готовность и своевременный запуск системы теплоснабжения.
5. Организациям, управляющим объектами жилищного фонда городского округа «Александровск – Сахалинский район», обеспечить запуск в работу систем отопления подведомственных объектов в соответствии с утвержденным графиком.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте www.aleks-sakh.ru администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа «Александровск - Сахалинский район».
  Мэр  городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                          А.Т. Тулинов